
 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arignano.  Responsabile Procedimento: INFERRERA ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7 

 
OGGETTO: 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA', 
COMPATIBILITA' E CONVALIDA DEGLI ELETTI. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno alle ore diciannove e minuti zero 

nella sede Comunale, convocato dal Sindaco si è riunito, in seduta pubblica, il Consiglio Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. SCIMONE Ferdinando - Sindaco  Sì 
2. CIBRARIO Alessandra - Assessore  Sì 
3. SCAGLIA Stefania - Assessore  Sì 
4. BERRUTO Mattia - Consigliere  Sì 
5. MUSSO Gian Giuseppe - Consigliere  Sì 
6. LUPOTTI Stefania - Consigliere  Sì 
7. LANZA Stefano - Consigliere  Sì 
8. GENTILINI Umberto - Consigliere  Sì 
9. BARISANO Domenica - Consigliere  Sì 
10. SIDARI Domenico - Consigliere  No 
11. CASALEGNO Piero - Consigliere  Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale DI ROSARIO Dr. Giovanni il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SCIMONE Ferdinando nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arignano.  Responsabile Procedimento: INFERRERA ROBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
OGGETTO: 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA', COMPATIBILITA' 
E CONVALIDA DEGLI ELETTI. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO CHE:  

 Il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle 
autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente 
successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le 
condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti. 

 Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia. 

 Con il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e 
di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di 
condanna per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 
2012, n. 190. sono state abrogate le disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 267/2000 e 
sono state disciplinate agli articoli 10 e ss le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive 
negli enti locali” 

 Il Signor Ferdinando SCIMONE, nella sua qualità di Sindaco risultato eletto nelle 
consultazioni elettorali dell’8 e 9 giugno 2024, assume la presidenza e dopo aver constatato 
che il numero dei presenti è superiore alla metà dei componenti assegnati al collegio, quindi 
idoneo per la validità dell’adunanza (n. 8 consiglieri presenti compreso il Sindaco) dichiara 
aperta la seduta. Legge il verbale delle operazioni elettorali della proclamazione dei risultati 
elettorali, da cui risulta che sono stati proclamati eletti i signori: 

 

GENERALITÀ RISULTATO 
ELETTORALE 

STEFANIA SCAGLIA 438 
MATTIA BERRUTO 419 
GIAN GIUSEPPE MUSSO 418 
STEFANIA LUPOTTI 408 
ALESSANDRA CIBRARIO 405 
STEFANO LANZA 398 
UMBERTO GENTILINI 397 
DOMENICA BARISANO 248 
DOMENICO SIDARI 281 
PIERO CASALEGNO 271 

 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arignano.  Responsabile Procedimento: INFERRERA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

CONSTATATO CHE tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a 
conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli 
eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espressi ai sensi dell’art. 49 del 
decreto legislativo n. 267/2000 

UDITA la relazione dei Sindaco  

Successivamente, con votazione per appello nominale, il Presidente pone ai voti la proposta di 
deliberazione e con il seguente esito: 

Presenti: 10 

Votanti: 10 

Astenuti: / 

Favorevoli: 10 

Contrari: / 

 

DELIBERA 

Di richiamare quanto espresso in premessa a far parte integrante del presente atto e per gli effetti:  

1. DI CONVALIDARE l’elezione diretta del Sindaco Sig. FERDINANDO SCIMONE e dei 
seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti 
dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 

 

GENERALITÀ RISULTATO 
ELETTORALE 

STEFANIA SCAGLIA 438 
MATTIA BERRUTO 419 
GIAN GIUSEPPE MUSSO 418 
STEFANIA LUPOTTI 408 
ALESSANDRA CIBRARIO 405 
STEFANO LANZA 398 
UMBERTO GENTILINI 397 
DOMENICA BARISANO 248 
DOMENICO SIDARI 281 
PIERO CASALEGNO 271 

 

 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arignano.  Responsabile Procedimento: INFERRERA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

con separata votazione per appello nominale, il Presidente pone ai voti la proposta di deliberazione e 
con il seguente esito: 

Presenti: 10 

Votanti: 10 

Astenuti: / 

Favorevoli: 10 

Contrari: / 

DELIBERA 

Di dichiarare, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 
 
 
 Del che si è redatto il presente verbale 

 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
SCIMONE Ferdinando 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DI ROSARIO Dr. Giovanni 

 
 
 


